



CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

Valorizzazione Centro storico-Corso Campano

N. gara 3996940 C.I.G. 401579420B C.U.P. G99J12000010006

Quesito: In caso di subappalto delle categorie scorporabili e subappaltabili a qualificazione obbligatoria, all'atto della presentazione dell'offerta bisogna già indicare subappaltatore e allegare attestazione SOA e Certificazione ISO o indicare semplicemente di voler ricorrere al subappalto?

Risposta: Il concorrente all'atto della presentazione dell'offerta può presentare dichiarazione di subappaltare quelle categorie di opere scorporabili ad impresa da nominare provvista di attestazione SOA e certificazione ISO. Ove il concorrente abbia certezza della impresa a cui affidare in subappalto i citati lavori può anche produrre le certificazioni di quest'ultima.

Quesito:Essendo in possesso per le categorie OG 10 e OG 11 della classifica II^A si può ricorrere al subappalto per la solo parte non coperta dalla nostra iscrizione o bisogna subappaltare l'intero importo?

Risposta:il soggetto partecipante non in possesso degli specifici requisiti, può eseguire solo le lavorazioni per le quali è qualificato con adeguata classifica. Se non sussistono i motivi di qualificazione deve necessariamente ricorrere al subappalto o proporsi in raggruppamento ATI

Quesito : in merito al punto 9.3.3 del disciplinare, e più precisamente a:
“La documentazione...dovrà essere suddivisa ed ordinata in fascicoli distinti con riferimento agli specifici elementi di valutazione tecnica dell’offerta indicati nel bando di gara..”;

e allo stesso punto 9.3.3 comma c:

“Relazione illustrativa nella quale il concorrente evidenzia gli aspetti di qualità e di pregio tecnico dell’offerta. Tale relazione, predisposta in formato A4 e non superiore alle 80 pagine”.

SI CHIEDE

se quest’ultima relazione illustrativa è da intendersi quale unione dei singoli fascicoli di cui sopra, oppure è una relazione distinta da essi. Nel caso, si chiede se i singoli fascicoli hanno un numero massimo di pagine.”

Risposta : la fascicolazione formato A4 e non superiore a 80 pagine si riferisce alla sola relazione tecnica.

Quesito : A pag. 39 rigo 8 del Disciplinare di Gara si indica la “documentazione elencata ai punti a) e b)”. A quali punti a) e b) si fa riferimento?”

Si riporta di seguito un precedente quesito già posto alla Stazione Appaltante:

“A pag.39 rigo 11 del Disciplinare di Gara si prescrive che il Cronoprogramma da inserire nella Busta B deve essere redatto con esclusivo riferimento alla durata contrattuale espressamente prevista nel Capitolato Descrittivo e Prestazionale (cioè deve riportare come durata complessiva giorni.....). Si fa riferimento ai 900 giorni precedentemente indicati?”

La risposta al quesito è stata la seguente :

In merito al quesito posto si fa presente che si fa riferimento alla durata complessiva della durata dei lavori e programmata dall’Impresa in sede di offerta e non dei giorni min. e max. citati dal bando.

Tale risposta sembra affermare che il Cronoprogramma da inserire nella Busta B debba fare riferimento alla durata complessiva dei lavori programmata dall’impresa in sede di offerta.

Se così fosse, tale risposta non sarebbe in contraddizione con quanto riportato a pag. 29 ultimo capoverso del Disciplinare di Gara in cui è riportato che:

A pena di esclusione dalla gara tutti gli elaborati di gara costituenti il progetto definitivo offerto, nonché l'ulteriore documentazione inserita nella busta B, non devono contenere elementi che possono consentire una qualsiasi valutazione o considerazione di carattere economico o sui tempi di esecuzione. Pertanto, gli elaborati del progetto definitivo offerto contenenti aspetti di carattere economico dovranno essere inseriti, a pena di esclusione, nella busta "D" – Offerta Economica.

Risposta : si chiarisce che il cronoprogramma del progetto definitivo deve far riferimento ai 900 (novecento) giorni previsti nel Disciplinare di Gara "Busta B". L'offerta tempo, non inferiore a min. di 750 (settecentocinquanta) giorni previsti nel Disciplinare di Gara deve essere inserito nella "Busta C" con allegato cronoprogramma

Quesito : Nel disciplinare di gara, a pag.13 punto 5.1 comma 4 viene riportato che la garanzia fidejussoria dovrà contenere una clausola che preveda la validità della garanzia stessa sino alla comunicazione di svincolo da parte del Committente.

Si chiede di conoscere se quanto riportato nel disciplinare al comma 4 rappresenta un refuso di stampa e confermare quanto riportato al comma 5 " *che la polizza fidejussoria deve avere validità per almeno 180 giorni dalla data di presentazione dell'offerta e dovrà essere corredata dall'impegno del garante a rinnovare la medesima, su espressa richiesta della Stazione Appaltante, per una durata ulteriore di 180 giorni nel caso in cui al momento della sua scadenza non sia ancora intervenuta l'aggiudicazione.*"

Risposta : Per quanto riguarda il quesito proposto in merito alla validità temporale della polizza fidejussoria, si conferma che la polizza deve avere la validità di giorni 180 (centottanta) dalla presentazione dell' offerta, e riportare l'impegno del garante a rinnovare la medesima a richiesta della stazione appaltante.

Quanto riportato al comma 4 non appare un refuso di stampa in quanto il professionista incaricato dal soggetto proponente deve essere munito di una polizza di responsabilità civile.

Il Responsabile del Procedimento:

Arch. Antonio Discetti